
Parkeringsforhold ved Rigshospitalet

Resume 

På baggrund af offentlig debat herom orienteres Teknik- og miljøudval-

get om parkeringsforholdene omkring Rigshospitalet. Notatet redegør 

for de aktuelle parkeringsmuligheder ved Rigshospitalet, ændringer i 

lokalplanlægningen vedr. parkeringskapaciteten samt overblik over til-

gængelig kollektiv trafik til og fra området. 

Sagsfremstilling 

Rigshospitalets ledelse, ansatte og brugere har med jævne mellemrum 

henvendt sig til Teknik- og Miljøforvaltningen vedrørende problemer 

med begrænsede parkeringsmuligheder til patienter og medarbejdere. 

Forvaltningen oplever en god dialog med Rigshospitalets ledelse om 

mulighederne for at imødekomme det stigende behov for parkerings-

kapacitet ved Rigshospitalet i takt med at hospitalet udvides og antallet 

af brugere stiger.  

Den aktuelle parkeringssituation 

Hospitalets eget parkeringshus på Frederik V's Vej med 650 pladser kan 

benyttes af personale med gyldig parkeringstilladelse og patienter med 

gyldig én-dagsparkeringsbillet. 

I lokalplanen fremgår, at der bør være i alt ca. 1700 pladser på hospita-

lets område. Der er ca. 550 offentlige p-pladser i umiddelbar nærhed af 

hospitalet.  

Forvaltningen har i området omkring Rigshospitalet i efteråret 2024 re-

gistreret belægningsgrader på over 100 % i dagtimerne og helt ned til 

under 20 % om aftenen. De tre omkringliggende gader er alle at finde 

på top ti over de strækninger i byen, hvor der bliver pålagt flest p-afgif-

ter. Forvaltningen er efter dialog med hospitalet pt. i gang med at for-

enkle parkeringsreglerne på Juliane Maries Vej med henblik på, at der i 

fremtiden vil blive pålagt færre p-afgifter. 

Den igangværende opførelse af Børneriget har afstedkommet, at om-

kring 50 offentlige p-pladser på Edel Sauntes Allé er nedlagt eller util-

gængelige. Disse pladser søges retableret, når byggeprojektet forvente-

ligt er færdiggjort i løbet af 2026.  

Forvaltningen har ikke aktuelle oplysninger om, at der skulle findes ledig 

privat p-kapacitet i området.  

Byggesag og lokalplaner 
Rigshospitalets parkeringsforhold er reguleret af Lokalplan 493 (vedta-

get i 2013) og et tillæg til planen (vedtaget i 2019). Den oprindelige lo-

kalplan åbnede mulighed for opførelse af et parkeringshus på Edel 
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Sauntes Alle/Frederik V´s Vej med op til 1.000 pladser, hvoraf 650 plad-

ser i dag er etableret. 

I forbindelse med Børneriget blev der i 2019 vedtaget et tillæg til lokal-

planen, hvor parkeringsnormen blev nedjusteret fra 1:185 m² til 1:215 

m² på baggrund af en ny trafikanalyse fra Region Hovedstaden. Det sva-

rer til krav om etablering af 219 pladser, hvoraf højst 10 % må være på 

terræn.  

Byggetilladelsen til Børneriget (givet i 2019) fastsætter, at de 219 plad-

ser skal være etableret, før ibrugtagning. Det forventes, at dette sker ved 

udvidelse af det eksisterende p-hus. En alternativ løsning inden for lo-

kalplantillæggets område vil kræve etablering af parkeringskælder.  

Offentlig transport 

Nørreport Station er nærmeste større knudepunkt for busser og tog. Fra 

Nørreport station kører der jævnligt flere buslinjer, som stopper ved 

stoppestederne ´'Rigshospitalet Syd' samt 'Nørre Campus': 

Følgende buslinjer kører til 'Rigshospitalet Syd' og "Nørre Campus": 6A, 

15E, 150S, 184, 185 og 94N. Buslinje 1A kører via Blegdamsvej. 

Trianglen station på Østerbro er nærmeste metrostation. Herfra kan be-

nyttes bus 1A til Hovedindgangen. Der er undersøgt mulighed for at 

forlænge M5 fra KBH til Østerport via Rigshospitalet, men det kan i givet 

fald tidligst realiseres efter 2036. 

Kort over offentlig transport i området. 
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